
 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 

97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», ст. 86 Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым, правотворческой инициативы Красноперекопского межрайонного прокурора, с целью 

приведения Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

в соответствие с действующим законодательством, Красноперекопский районный совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым: 

1.1. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного 

полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником 

указанной должности.»; 

1.2. часть 5 статьи 19 после предложения «Решение о назначении опроса граждан 

принимается Красноперекопским районным советом.» дополнить предложением «Для 

проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального 

образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»; 

1.3. часть 5 статьи 19 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6)  порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с 

использованием официального сайта муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»; 

1.4. часть 3 статьи 26 дополнить абзацем следующего содержания: 

    «Депутату,  осуществляющему  свои  полномочия  на  непостоянной  основе,  

гарантируется  сохранение места работы (должности) на период, продолжительность 

которого  в совокупности составляет три рабочих дня  в месяц.»; 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

26 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  28 октября 2020 года                                                                                                                   № 136 
 

г. Красноперекопск 



1.5. в части 2 статьи 28 слова «глава администрации Красноперекопского района» заменить 

на слова «заместитель председателя Красноперекопского районного совета»; 

1.6. пункт 11 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«11) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных 

должностных лиц, депутатов Красноперекопского районного совета, а также 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих Красноперекопского районного совета;»; 

1.7. пункт 14 части 1 статьи 29 считать утратившим силу; 

1.8. пункт 23 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«23) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением 

случаев, предусмотренных федеральными законами;»; 

1.9. в части 5 статьи 31 слово «заместителей» заменить на слово «заместителя»; 

1.10. в пункте 3 части 1 статьи 38 слово «города» заменить на слово «района»; 

1.11. в пункте 9 части 1 статьи 38 исключить слова «положения о структурных 

подразделениях аппарата Красноперекопского районного совета»; 

1.12. в подпункте 2 пункта 23 части 1 статьи 38 исключить слова «но не менее 1 раза в 

квартал»; 

1.13. части 2, 3 статьи 39 изложить в следующей редакции: 

«2. Председателю Красноперекопского районного совета, замещающему муниципальную 

должность на постоянной основе, устанавливается ежегодный основной 

оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.   

  3. Председателю Красноперекопского районного совета, замещающему муниципальную 

должность на постоянной основе, кроме основного отпуска ежегодно предоставляется 

дополнительный оплачиваемый отпуск в соответствии с законодательством.»; 

1.14. в  абзаце 4 пункта 2 части 1 статьи 44 исключить слова «по решению 

Красноперекопского районного совета»; 

1.15. часть 2 статьи 44 дополнить абзацем 14 следующего содержания: 

«- предоставляет сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного 

полиции, и членам его семьи жилое помещение на период замещения сотрудником 

указанной должности.»; 

1.16. абзац 13 части 3 статьи 44 исключить; 

1.17. пункт 10 части 6 статьи 45 изложить в следующей редакции: 

«10) назначает и освобождает от должности заместителей главы администрации 

Красноперекопского района;»; 

1.18. в части 11 статьи 45 слова «Глава администрации города Красноперекопск» заменить 

на слова «Глава администрации Красноперекопского района»; 

1.19. в части 14 статьи 45 слова «председателя Красноперекопского районного совета» 

заменить  на слова «главы администрации Красноперекопского района»; 

1.20. пункт 3 части 1 статьи 64 изложить в следующей редакции: 

«3) Глава администрации Красноперекопского района - постановления и распоряжения 

администрации Красноперекопского района.»; 

1.21. статью 68 изложить в следующей редакции:  

«Статья 68. Правовые акты администрации Красноперекопского района 

Глава администрации Красноперекопского района в пределах полномочий 

администрации района, установленных законодательством, настоящим Уставом и 

решениями Красноперекопского районного совета, издает постановления администрации 

Красноперекопского района по вопросам местного значения и вопросам, связанным с 

осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления района федеральными законами и законами Республики Крым, а также 

распоряжения администрации Красноперекопского района по вопросам организации 

работы администрации Красноперекопского района.»; 



2. Действие положений пунктов 1.2, 1.3 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2021 года.  

3. Главе муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым направить 

настоящее решение в установленном порядке для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым, после 

которой оно подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Красноперекопского района, 
на портале Правительства Республики Крым и на официальной странице муниципального      
образования Красноперекопский район – «krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 
образования - председателя Красноперекопского районного совета Республики Крым       

Цуканову Н.В. 
 

 
 

Председатель Красноперекопского  

районного совета Республики Крым       Н.В.Цуканова 


